Conforme o laudo pericial o autor as lesões apresentadas pela autora são leves na mão
esquerda e respeitam os limites de 50% da tabela.

Constatou o perito que o autor é portador de sequelas morfológicas ou funcionais, no grau
médio de 50%, porém, considerando que o mesmo já percebeu o valor de 1.687,50 (hum mil
seiscentos oitenta e sete reais e cinquenta centavos), não há outro valor a ser recebido
nesses autos.

Consta nos autos que a parte autora já percebeu administrativamente valor referente as
lesões apresentadas, que ao tempo dos fatos, correspondia a maior.

Inocorrente invalidez permanente, não prospera a cobrança de seguro complementar